
Copia

N. 73 del Registro Delibere

Città di Novi Ligure
Alessandria
------------ 

Verbale di deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE  ULTERIORE PROROGA TECNICA
NOMINA AL 30 APRILE 2022

L’anno 2022 addì 21 del mese di Aprile alle ore 15.00, in seguito a convocazione disposta con
avvisi recapitati ai singoli assessori, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Sigg.:

  
CABELLA Gian Paolo Sindaco SI
ACCILI Diego Vice Sindaco SI
BRUNO Roberta Assessore SI
MONCALVO Edoardo Assessore SI
FRANCO Marisa Assessore NO
SISTI ANDREA Assessore SI

Assiste il Segretario Generale  CABELLA Pier Giorgio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CABELLA Gian
Paolo,  nella  sua qualità  di  Sindaco,  e  sull’oggetto  iscritto  all’ordine  del  giorno la  Giunta
Comunale adotta la seguente deliberazione:



CITTÀ DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria

Deliberazione di Giunta Comunale N. 73 in data 21/04/2022
Ufficio proponente: Segretario Generale
Proposta di deliberazione N. 162 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO:  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE   ULTERIORE  PROROGA  TECNICA
NOMINA AL 30 APRILE 2022
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Riferisce l’assessore Moncalvo.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
 l’articolo 147 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle tipologie dei controlli interni;
 le disposizioni dei contratti collettivi nazionali di lavoro del personale dipendente;
 l'articolo 28 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

RILEVATO che al comma 3 del suddetto articolo 28 è indicata la composizione del
Nucleo di valutazione così come segue: “Il Nucleo di valutazione è composto dal Direttore
Generale  o,  in  sua  assenza  dal  Segretario  Generale,  che  assume  la  qualifica  di
Presidente del nucleo e da due esperti esterni all'amministrazione, scelti tra docenti
universitari, pubblici dirigenti, o liberi professionisti, provvisti di comprovata esperienza e
qualificazione nelle discipline del controllo di gestione, dell'organizzazione e della gestione
del personale”;

CONSIDERATO che questo Ente ha avviato un percorso di riorganizzazione
complessiva della struttura tecnica e che tale percorso, non ancora concluso, prevede la
revisione del Regolamento degli Uffici e dei Servizi con conseguenze anche sulla struttura
e composizione del Nucleo di Valutazione  e  che  detto  Regolamento  sarà  sottoposto
all’esame ed all’approvazione di questo Organo nella seduta odierna;

EVIDENZIATO che il Nucleo di Valutazione è, in ogni caso, un organismo di
fondamentale  importanza  che  rende  oggettivamente  controllabile  il  grado  di
raggiungimento dei risultati, assicurando il rispetto degli indirizzi programmatici e che, per
le funzioni cruciali che gli vengono demandate, necessita di professionalità competenti in
materia di organizzazione e gestione del personale;

RICHIAMATE le proprie Deliberazioni:
 n. 21 in data 30 gennaio 2019 9/1/2016, con la quale è stato nominato il Nucleo di

Valutazione  dell’Ente  fino  al  31  dicembre  2021  nelle persone  della  Dottoressa
Patrizia  Nebiolo,  direttore  della  Struttura  Complessa  gestione  e sviluppo  del
Personale  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Alessandria,  e  del  Dottor  Marco  Rossi,
consulente  ed esperto  in  materia  di  contabilità  pubblica,  contabilità  economica e
analitica, controllo di gestione, valutazione e gestione delle risorse umane,
revisione contabile, aspetti fiscali;

 n. 24 in data 17 febbraio 2022, con la quale si è stabilito di prorogare, fino al 31
marzo 2022,  la  durata  del  Nucleo di  Valutazione nominato  con il  provvedimento
giuntale di cui al precedente punto;

RITENUTO,  alla  luce  delle  motivazioni  suddette  e  dell’approvazione  del  nuovo
Regolamento degli Uffici e dei Servizi nonché, al contempo, della necessità di garantire
all’Amministrazione Comunale la presenza di un Nucleo di Valutazione pienamente
operativo e qualificato, di poter confermare la composizione attuale dell’organo e di
disporne la proroga tecnica fino al 30 aprile 2022;



RITENUTO opportuno, altresì, di confermare, reputandolo adeguato e congruo, il
compenso definito al momento della nomina con la citata Deliberazione n. 21/2019 (pari a
complessivi € 3.240,00 oltre oneri di legge) andandolo a riparametrare sulla base
dell’effettiva durata della proroga disposta con il presente atto;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

- VISTI gli allegati pareri favorevoli esplicitati ai sensi dell'art.49 - I comma - del T.U.
n.267/2000 in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile dai responsabili  dei
servizi competenti indicati dalla legge;
-
- CON voti unanimi;

-
D E L I B E R A

1. Di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente deliberato.

2. Di prorogare al 30 aprile 2022, per le ragioni tecniche esplicitate in premessa ed in
attesa  di  definire  il  nuovo  assetto  organizzativo  dell’Ente  ed  approvare  il  nuovo
Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, la durata del Nucleo di Valutazione
nominato con la propria Deliberazione n. 21/2019 per il triennio 2019/2021.

3. Di confermare,  pertanto,  che fino al 30 aprile 2022 il Nucleo di Valutazione sarà
composto dal Dottor Marco Rossi e dalla Dottoressa Patrizia Nebiolo dando atto, al
contempo, che la funzione di Presidente rimane affidata al Segretario Generale.

4. Di stabilire che il compenso da erogare a ciascun membro esterno
all'Amministrazione Comunale quale componente del nucleo di valutazione rimane
quello definito al momento della nomina con la citata Deliberazione n. 21/2019 (pari
a complessivi € 3.240,00 oltre oneri di legge) andandolo a riparametrare sulla base
dell’effettiva durata della proroga tecnica disposta con il presente atto.

5. Di dare atto, pertanto, che la spesa, per il periodo compreso fra il 1° ed il 30 aprile
2022, nei limiti degli stanziamenti attribuiti e disponibili sul Bilancio di Previsione
2021-2023,  esercizio  2022,  ammonta  a  complessivi  €  635,53  come  di seguito
evidenziato:
- Dottor Marco Rossi: compenso comprensivo di oneri pari ad € 342,58 (ovvero €

270,00  compenso netto oltre €. 10,80  di Contributo Cassa Nazionale Dottori
Commercialisti pari al 4% sul compenso oltre IVA al 22% pari ad € 61,78);

- Dottoressa Patrizia Nebiolo: compenso comprensivo di oneri pari ad € 292,95
(ovvero compenso netto oltre €. 22,95 di IRAP pari all’8,50% sul compenso).

6. Di  dare  atto  mandato  al  Dirigente  del  Settore  Affari  Generali  di  provvedere
all’impegno della relativa spesa.

Quindi,  alla  luce  dell'estrema  urgenza  di  dare  esecuzione  alle  determinazioni
adottate,  con  voto  unanime  il  presente  provvedimento  viene  dichiarato  immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art.134 - ultimo comma - T.U. n.267/2000.



Il processo verbale all’originale viene come appresso sottoscritto:

IL PRESIDENTE CABELLA Gian Paolo
IL  SEGRETARIO GENERALE CABELLA Pier Giorgio

_________________________________________________________________________  

RELAZIONE DI  PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  viene
pubblicata all’Albo Pretorio on - line del Comune per 15 giorni consecutivi dal 28/04/2022 al
13/05/2022.

Novi Ligure, 28/04/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to CABELLA Pier Giorgio

________________________________________________________________________  

Per copia conforme all’originale:
    per uso amministrativo.
    rilasciata al Sig. ………………………..……..…… in carta resa legale.
    rilasciata al Consigliere Comunale  ………….…………………… per esclusiva memoria personale.

IL SEGRETARIO GENERALE

________________________________________________________________________  
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 comma 3 T.U. 18/8/2000, n. 267.

Novi Ligure, 09/05/2022

G.C. n. 73


